
 
 
 

Deliberazione dell' Amministratore Unico
 
 

N. 285 DEL 16-12-2025
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO INVESTIMENTI ANNI 2026 - 2028
 



 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO
Sulla base dell’istruttoria espletata dal dott. Marco Mastrolilli, funzionario del Settore
Programmazione, in qualità di Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge n. 241/90 e
confermata dal Responsabile del Dipartimento di Direzione Avv. Massimo Raponi, i quali dichiarano di
non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, prevista dal Codice di
Comportamento, dall’art.6 bis Legge n. 241/90 e dall’ art. 1, comma 9 lett. e) Legge 190/2012 –
quest’ultimo come recepito dalla sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza” del vigente PIAO
dell’Agenzia – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione
al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis d.lgs.165/2001, rappresenta quanto segue:
PREMESSO CHE:

-         con Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 267 del 09.12.2025, è stato approvato, in
ottemperanza all’art. 37, comma 6, del D.Lgs. 36/2023, il piano triennale dei lavori pubblici 2026/
2028, redatto sulla base degli schemi tipo di cui all’allegato I.5 del Codice;
-         il D.Lgs n. 118/2011, avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” all’art. 18 c. 1 lett. a) stabilisce i termini di
approvazione del bilancio di previsione.

PRESO ATTO CHE:
-         l’Area Tecnica, congiuntamente con il Settore Finanziario dell’Area Amministrativa, ha
predisposto il Piano degli investimenti 2026/2028 riferito alle opere pubbliche già appaltate ed in
corso di esecuzione, finanziate tutte o in parte da contributi Statali e/o Regionali;
-         che il suddetto Piano degli investimenti 2026/2028 è stato trasmesso al Dipartimento di
Direzione, con nota prot_27431/2025;
-         ai fini dell’adozione del Bilancio di Previsione per gli anni 2026/2028, si rende necessario
proporre l’approvazione del Piano Investimenti per gli anni 2026/2028, sottoscritto dal Dirigente
dell’Area Tecnica e dal Dirigente dell’Area Amministrativa, allegato al presente provvedimento
quale parte integrante e sostanziale;
 

TANTO PREMESSO
Visti:

-          la legge regionale n. 22/2014 e s.m.i.;
-          lo Statuto dell’Agenzia;
-         la deliberazione dell’A.U.n.193 del 06/10/2025, recante la revisione dell’assetto organizzativo
di ARCA Capitanata;
-         la deliberazione dell’A.U.n.228 del 04/11/2025, recante il conferimento degli incarichi
dirigenziali ai dirigenti in servizio presso ARCA Capitanata e la conferma degli incarichi dirigenziali
conferiti al Direttore;
-         la documentazione allegata e la relativa proposta formulata dal Funzionario del Settore
Programmazione;
-          la convalida della proposta formulata dal Responsabile del Dipartimento di Direzione;
-          il parere consultivo del Direttore;

con i poteri di cui alla legge regionale n. 22/2014, conferiti con Delibera di G.R. n. 1936 del 22 dicembre



2022, pubblicata nel BURP n. 1 del 3/01/2023 e successivo decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 489 del 27/12/2022

D E L I B E R A
Per quanto in premessa e qui integralmente richiamato,

1.      Di approvare il Piano Investimenti per il triennio 2026/2028, predisposto dall’Area Tecnica
congiuntamente con il Settore Finanziario dell’Area Amministrativa, riferito alle Opere
Pubbliche già appaltate ed in corso di esecuzione, allegato a presente provvedimento quale
parte integrante e sostanziale;
2.      Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario ai fini della predisposizione
dei documenti del Bilancio Previsionale 2026/2028, in linea con le previsioni di spesa per gli
interventi inseriti nel Piano Investimenti 2026/2028;
3.      Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale nella relativa sottosezione
di Amministrazione Trasparente.
4.      Di dare immediata esecuzione al presente provvedimento, con la pubblicazione del
medesimo all’albo pretorio on line.

 

 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO
 

DOTT. GIUSEPPE LISCIO
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


